
Ano

Rozvedený, podruhé ženatý,  
otec čtyř dětí

Ano

ANDREJ BABIŠ
nar. 1954 

Ano

(Zaváděla je Babišova vláda)

Neodpověděl

Ne

Neodpověděl

Neodpověděl

Neodpověděl

Neodpověděl

Ano

Neodpověděl

Pretty Woman

Bohové a hrdinové  
antických bájí  

od Vojtěcha Zamarovského

Neodpověděl

U moře

Člověk s jasným plánem, vizí,  
nezávislý, kterého nikdo 

nemůže koupit  
a nebojí se mocných.

Neodpověděl

Řešil by případ od případu,  
amnestii by nezvažoval

Ne

Rozvedený, má dva syny

Bude otevřeně informovat,  
momentálně je zdravý

KAREL DIVIŠ
nar. 1976

Ano, jednorázovou vakcínou

Nebylo to správné

Proti Green Dealu nic nemá,  
ale namístě to je

Jednoznačně ne

Rozhodnout musí Ukrajinci

Věc dohody členských států 
a plnění přístupových kritérií

Ne, přednost mají dostat  
nejpokročilejší technologie

Pravicověji smýšlející

Bez prezidentského přístupu  
k informacím tajných služeb  

není vhodné odpovídat 

Jakákoli cenzura nepřináší 
nic  

dobrého, vhodnější je cesta 

Krajina ve stínu

Bitcoin a jiné kryptopeníze 
budoucnosti od Dominika 

Stroukala  

Karel IV.

V teple a u moře

Nikdy nebyl spjat s politikou. 
Není nikým ovlivnitelný 

a řiditelný, kampaň si platí  
z 99 % sám.

Ano

Milost v individuálních 
případech, amnestii neplánuje

Ne, disident

Ženatý, měl nemanželského 
syna, podle tisku již nežije

Bude otevřeně informovat, 
nedávno prodělal operaci 

žlučníku

JAROSLAV BAŠTA
nar. 1948

Ano

Nebylo to správné

Green Deal je utopie  
a anticivilizační riziko

V žádném případě

O tom mohou rozhodnout  
jen Ukrajinci

Nemělo by se dále 
rozšiřovat, ztrácí 

obranyschopnost a zvyšuje 

Branná výchova určitě, 
povinná  

vojenská služba nikoli

Horizontální pravolevé 
rozdělení  

už dávno nefunguje

Ne

Stejné jako boj proti odlišným  
názorům za normalizace

Limonádový Joe

Blackout – zítra bude pozdě 
Marca Elsberga, Nikdy Kena 

Folletta

Boleslav I.

V rodném kraji  
v Západních Čechách

Jediný kandidát systémové 
opozice vůči současné vládě, 

je proti válce, chce mírová 
jednání. Chce se zasadit o pád 
„protilidové asociální“ vlády. 

Pouze narovnání práv  
v registrovaném partnerství

Využíval by tuto pravomoc 
uvážlivě, např. i u verbálních 

trestných činů

Ne

Ženatý, má dvě dcery a syna, 
nejstarší syn podlehl r. 2013 

těžkému postižení

Chce otevřeně informovat,  
zatím není příliš o čem

PAVEL FISCHER
nar. 1965

Ano

Na počátku pandemie namístě, 
později ne

Jen některé ambiciózní cíle

Ne, jen v něčem posílit 
spolupráci, vyjasnit 

kompetence

Ne, legitimizovalo by to  
agresi Ruska

Podporuje politiku  
„otevřených dveří“

Ano, je čas o tom mluvit

Napravo od středu

Ano

Blokovat dezinformační 
weby  

byla chyba, rozhodnutí  

Wasabi od Luca Bessona

Svět včerejška od Stefana 
Zweiga

Karel IV.

Tam, kde je moje žena a naše 
děti

Politická zkušenost, od první 
minuty by věděl, co dělat. Má 
širokou politickou podporu.

Ne, ale nevetoval by ho

Obojí má pevné místo  
v právním řádu

Ne

Rozvedený, potřetí ženatý,  
otec tří dětí

Zveřejnění zdravotního  
stavu nic nebrání

JOSEF STŘEDULA
nar. 1967

Ano

Otázka pro lékaře a lékařskou 
vědu

Mělo se to stát už dávno,  
je třeba zmírnit kvůli situaci  

ve světě

Spíše mířit k výrazným  
sociálním právům

V žádném případě

Rozšíření o Finsko a Švédsko  
je logické a správné

Vojenská služba ne,  
určitá forma  

krizové přípravy ano

Levý střed

Nejprve by se seznámil 
s okolnostmi nejmenování

Vláda moc významného 
neučinila

Top Gun: Maverick

1983 – Vojtěch-Enge

Je jich mnoho, 
nelze ostatní opomenout

V klidu s rodinou, nezáleží kde

Zná lidi, žije s lidmi  
a bojuje za ně.  

Rád by to dělal pro celou ČR.

Ano

Tato pravomoc je v pořádku,  
má se využívat jen velmi 

omezeně

Ne

Ženatý, otec dvou dětí

Chce informovat otevřeně,  
je v dobré kondici

MAREK HILŠER
nar. 1976

Ano

V krizových situacích ano,  
za Babiše však panoval zmatek

Není to namístě

V budoucnu bude  
a je to dobře

V žádném případě

Ano, v budoucnu o Ukrajinu

Vojenská služba ne, 
dobrovolný branný kurz ano

Střed

Ano

Úsilí není dostatečné,  
reakce neadekvátní rizikům

Nemá jeden, například Frajer 
Luke, Cinema Paradiso

Planner story

Karel IV., T. G. Masaryk  
a Václav Havel

Na horách v Česku

Je nadstranický, nezávislý,  
nemá žádné stíny v minulosti

Ano

Ano, za mimořádných 
okolností.  

K amnestii nevidí důvod.

Ne

Vdaná, matka dvou dětí

Bude informovat otevřeně,  
závažné problémy nemá

DANUŠE NERUDOVÁ
nar. 1979

Ano

Záleží na epidem. situaci 
a expertech, očkování má být 

dobrovolné

Je to příležitost pro inovace

V tuto chvíli si nedokáže  
federalizaci představit

Rozhodnout může jen  
ukrajinský prezident

Ano, podporuje vstup  
Finska a Švédska

Lepší řešení je profesionální 
armáda

Odmítá nálepkování

Ano

Krátkodobá opatření nemají 
smysl, důležité jsou příčiny 

radikalizace

Top Gun, viděla třikrát

Děvčata první republiky

Je jich celá řada,  
nedovolí si je  

porovnávat. Vyzdvihuje ženy 

S rodinou na chalupě na 
Vysočině

Nabízí jasnou vizi pro dalších  
pět let, jako ekonomka ví, jak 

řešit současnou krizi

Ano

Milost zcela výjimečně, 
amnestii ne

Ano

Rozvedený, podruhé ženatý,  
otec dvou dětí

PETR PAVEL
nar. 1961

Neodpověděl

Neodpověděl

Měli bychom přehodnotit 
cestu, jak se k nim dostat

Neodpověděl

Rozhodnutí je jen na Ukrajině

Vstup Finska a Švédska  
vidí jako  

mimořádně důležitý krok

Povinná vojenská služba  
by byla neefektivní a drahá, 

umožnil by  

Neodpověděl

Ano

Neodpověděl

Neodpověděl

Neodpověděl

Neodpověděl

Neodpověděl

Nezávislý člověk, nenechá se  
ovlivňovat stranickou 

politikou, naopak ji bude 
moderovat.

Chce zveřejnit zprávu  
z celkového vyšetření

Ano

Z výjimečných důvodů ano,  
v amnestii nevidí smysl

Ano

Rozvedený, podruhé ženatý,  
otec tří dětí

Chce otevřeně informovat, 
zdravotní problémy nemá

TOMÁŠ ZIMA
nar. 1966

Ano, třikrát

Nebyly správné

Je třeba aktivněji prosazovat  
zájmy ČR a našeho průmyslu

Ne

To je na vedení Ukrajiny

Záleží na konkrétní zemi, 
Švédsko a Finsko  
je dobrá zpráva

Vojenská služba ne,  
více prostoru přípravě na 

hrozby ano

Střed, ale blíž k levé části 
spektra

Ano

Vládní komunikace  
není moc srozumitelná,  

ani v tomto „boji“

Postřižiny

Trilogie od Petera Mayleho – 
Rok v Provenci,  

Navždy Provence  

Karel IV.

Na chalupě na severu Čech  
nebo u přátel na Moravě

Jako lékař, manažer, učitel umí 
jednat s lidmi různých názorů, 
zkušeností, postavení a dovést 
je k dohodě užitečné pro celek

Ano, všichni mají mít stejná 
práva

Je to výjimečná pravomoc, 
klíčové jsou mimořádné 

důvody

Deník Echo24 připravil velký pře-
hled názorů a informací o jednot-
livých kandidátech. Jde o odpovědi 
na téměř dvě desítky otázek, které 
dodalo sedm z devíti uchazečů.  
I po urgencích neodpověděli Petr 
Pavel a Andrej Babiš. V jejich 
případě tak deník Echo24 doplnil 
některé odpovědi na základě veřejně 
dostupných zdrojů.

Plné znění odpovědí kandidátů  
v nezkrácené podobě najdete  
na webu Echo24.cz.

Prezidentské volby 2023
VELKÁ ANKETA ECHO24.CZ

Členství v KSČ

Rodina

Zdraví a informace  
veřejnosti

Očkování proti covidu-19 

Zákazy pro neočkované

Je třeba přehodnotit  
cíle Green Dealu?

Měla by EU mířit  
k federalizaci?

Mír za cenu části  
ukrajinského území?

Rozšiřování NATO

Návrat základní vojenské  
služby / branné výchovy

Místo na politickém  
spektru

Jmenování ředitele BIS  
Koudelky generálem

Vládní „boj“  
proti dezinformacím

Nejoblíbenější film

Zajímavá kniha přečtená  
v posledním roce

Nejdůležitější postava  
českých dějin

Nejlepší dovolená

Čím se podle sebe liší  
od dalších kandidátů

Manželství  
pro všechny

Milost/Amnestie


